ELECCIONES MUNICIPALES 1980 - Provincial

PROVINCIAS PARTIDOS VOTOS EMITIDOS INSCRITOS
OTROS Validos Blancos Nulos Emitidos ' Ausentismo Inscritos
AMAZONAS 48.1%, 5.7%, 40.4%, 5.8%, 0.0%| 78.9%, 12.0%, 9.2%| 52.4%, 47.6%, 67,103
Chachapoyas 50.4%'  9.0%'  28.2%'  12.4%' ~ 0.0% 83.5% 9.6%! 6.9% 59.5% 40.5%! 14,786
Bagua 38.4%!  10.8%!  49.7%!  1.1%!'  0.0% 74.6%!  15.5%! 9.9% 41.4%! 58.6%! 27,516
Bongara 100.0%:  0.0%  0.0%  0.0%  0.0% 44.3%,  22.1%  33.6% 68.7% 31.3%, 4,129
Luya 435%,  0.0%, 46.1%, 10.4%,  0.0% 82.7%,  11.1%, 6.2% 50.3%, 49.7%, 14,116
R. Mendoza 53.9%'  0.0%'  46.1%'  0.0%'  0.0% 94.3%! 3.9%! 1.8% 76.8%! 23.2%! 6,556
ANCASH 31.7% 24.0% 31.6% 3.4%  9.3%| 80.7% 125%  6.8%| 63.2%! 36.8% 287,573
Huaraz 33.7%,  40.6%, 17.8%,  7.9%,  0.0% 77.0%,  17.1%, 6.0% 68.8%, 31.2%, 35,282
Aija 55.8%,  16.7%,  27.6%,  0.0%,  0.0% 64.4%,  14.8%,  20.8% 48.8%), 51.2%, 6,643
A. Raimondi 100.0%'  0.0%'  0.0%'  0.0%'  0.0% 40.4%!  3T7%'  21.9% 36.6%! 63.4%! 5,957
Bolognesi 48.9%  13.4%  37.7%  0.0%  0.0% 71.0%:  16.2%:  12.9% 50.6%! 49.4% 11,864
Carhuas 36.3%, 22.5%, 31.8%,  9.4%,  0.0% 62.6%,  24.8%,  12.6% 36.4%, 63.6%, 11,755
Casma 33.8%' 14.1%' 31.0%'  3.6%'  17.6% 86.6%! 9.2% 4.1% 69.8%! 30.29%" 19,505
Corongo 57.9%!  12.3%!  29.7%!  0.0%!  0.0% 745%!  13.9%!  11.6% 67.0%! 33.0%! 2,745
Huari 50.2%:  10.1%;  39.6%  0.0%  0.0%|  70.2%,  18.2%,  11.5%|  56.1% 43.9%, 24,386
Huaylas 48.2%,  15.2%,  23.2%, 13.4%,  0.0% 81.5%,  12.2%, 6.3% 52.7%, 47.3%) 13,821
M. Luzuriaga 64.3%!  0.0%'  0.0%'  80%' 27.7% 66.1%!  22.0%'  11.9% 55.0%6! 45.0%! 6,176
Pallasca 31.8%1  0.0%  60.6%1  7.6%  0.0% 72.3%1  16.1%1  11.6% 42.4%: 57.6%! 9,358
Pomabamba 48.8%, 20.5%,  0.0%,  0.0%, 30.7% 74.9%,  12.7%, = 12.4% 58.9%, 41.1%, 5,172
Recuay 29.7%,  40.5%,  29.8%, 0.0%, 0.0% 76.9%, 15.3%, 7.8% 67.0%, 33.0%, 9,824
Santa 22.2%'  26.2%'  36.0%!'  1.4%!'  14.2% 89.1%! 7.6%! 3.3% 72.4%! 27.6%! 112,783
Yungay 35501  19.0%  32.4%  13.0%  0.0% 62.9%  20.3%  16.8% 54.9% 45.1% 12,302
APURIMAC 57.9%, 21.1%, 19.5%, 1.5%, 0.0%| 58.7%, 26.0%, 15.2%| 50.3%, 49.7%) 83,104
Abancay 55.4%'  13.9%'  257%'  4.9%'  0.0% 63.6%'  24.1%'  12.3% 58.3% 41.7%! 19,412
Aymaraes 71.1%  28.9%!  0.0%!  0.0%!  0.0% 51.6%!  30.0%!  18.3% 47.1%! 52.9%! 11,096
Andahauylas 54.8%, 27.8%, 17.4%,  0.0%,  0.0%|  54.4%,  27.7%,  17.9%|  50.2%, 49.8%, 38,775
Cotabamba 72.3%,  0.0%, 27.7%,  0.0%,  0.0% 69.0%,  18.5%,  12.5% 36.7%), 63.3%, 6,516
Grau 54.6%!'  18.6%'  26.8%!'  0.0%'  0.0% 70.7%!  22.0%! 7.2% 46.8%! 53.2%6! 7,305
AREQUIPA 39.9% 42.1% 8.3% 6.0% 3.7%| 82.8% 10.9% = 6.3%| 73.0%! 27.0% 319,839
Arequipa 37.5%, 49.7%,  7.1%,  5.8%,  0.0% 84.5%, 9.8%, 5.6% 76.2%, 23.8%, 239,615
Cailloma 43.0%,  26.9%, 0.0%,  12.4%, 17.7% 54.7%, 30.3%, 15.0% 65.3%, 34.7%, 14,587
Camana 46.7%'  5.0%'  32%!'  1.8%!  43.4% 91.5%! 5.5%! 3.0% 69.6%! 30.4%! 12,187
Caraveli 63.9%:  0.0%  0.0%  0.0%  36.1%|  68.4%:  17.2%  14.4%|  55.3% 44.7% 9,505
Castilla 63.0%, 10.8%,  0.0%, 26.2%,  0.0% 74.9%,  16.6%, 8.6% 56.7%, 43.3%, 11,830
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Condesuyo 47.6%,  0.0%, 32.9%,  0.0%, 19.5% 64.8%,  18.3%,  16.9% 55.8%, 44.2%, 5,612
Islay 44.9%'  18.2%'  25.8%'  2.8%'  8.3% 89.8% 7.2%! 3.1% 71.9% 28.1% 21,230
La Union 48.0%!  0.0%!'  39.9%! 12.1%!  0.0% 68.4%!  15.4%!  16.1% 47.1%! 52.9%! 5,273
AYACUCHO 46.7% 27.1%: 18.8%; 2.8% 4.6%| 65.7% 21.7% 12.6%| 47.8%. 52.29%, 147,196
Huamanga 40.5%,  33.8%, 10.8%,  6.0%,  8.9% 70.4%,  20.3%, 9.3% 59.2%, 40.8%, 40,698
Cangallo 65.10!'  23.3%'  11.6%' ~ 0.0%'  0.0% 55.10!  26.4%'  18.4% 48.4%! 51.6%! 19,108
Huanta 28.2% 46.1%: 21.0%: 4.7%: 0.0% 68.5%1 19.9%: 11.6% 41.5%: 58.5%1 20,577
La Mar 79.0%,  0.0%, 21.0%,  0.0%,  0.0%|  43.9%,  39.3%, 16.8%|  38.9%, 61.1%, 13,533
Lucanas 45.2%,  20.8%,  30.9%,  0.0%,  3.1% 89.4%, 7.5%, 3.1% 31.4%, 68.6%, 25,729
Parinacochas 42.3%'  29.5%'  28.2%'  0.0%'  0.0% 69.4%'  19.4%!  112% 56.9%! 43.1%! 11,906
V. Fajardo 66.29%:1  0.0%i  23.9%:  0.0%i  9.9% 485%1  27.2%i  24.3% 53.1%! 46.9%! 15,645
CAJAMARCA 38.1%, 11.1%, 45.4%, 0.7%, 4.6%| 79.4%, 14.0%, 6.6%| 54.5%, 455%, 269,606
Cajamarca 352!  132%'  49.2%'  23%'  0.0% 78.0%!'  15.7%! 6.3% 69.5%! 30.5%! 64,198
Cajabamba 221%!  15.4%!  62.4%!  0.0%!  0.0% 71.2%!  19.5%! 9.3% 63.5%! 36.5%! 20,247
Celendin 31.7%:  0.0%  29.5%  0.7%  38.0%|  81.7%  12.1% = 6.2%|  46.3% 53.7% 20,939
Contumaza 26.9%,  0.0%, 73.1%,  0.0%,  0.0% 85.0%, 9.2%, 5.8% 56.2%, 43.8%) 18,042
Cutervo 5L6%!  0.0%!' 435%!  0.0%'  4.9% 87.6%! 8.8%! 3.6% 59.3%! 40.7%! 25,188
Chota 32.5%1  35.7%  31.8%  0.0%  0.0% 82.9%1  11.9% 5.2% 15.4%! 84.6%! 34,664
Hualgayoc 40.2%,  26.3%, 335%,  0.0%,  0.0% 66.4%,  22.9%,  10.7% 51.7%, 48.3%, 19,332
Jaen 46.7%,  12.4%,  40.9%, 0.0%, 0.0% 83.2%, 11.8%, 5.0% 60.4%, 39.6%, 26,534
San Ignacio 45.3%!'  24.9%'  0.0%'  0.0%'  29.8% 78.9%!  13.6%! 7.5% 57.5%! 42.5%! 11,645
San Miguel 46.6%:  3.0% 47.8%  0.0%  2.6% 83.1%: 9.7% 7.2% 54.6% 45.4% 15,441
Santa Cruz 40.3%, 7.4%, 52.2%,  0.0%,  0.0% 77.8%,  13.8%, 8.4% 60.6%, 39.4%, 13,376
CALLAO 37.5%' 20.2%' 22.49%' 18.0%' 1.9%| 885%' 85%'  3.0%| 77.9%! 22.1%' 230,057
CuUsCco 44.9% 33.1% 16.0%! 0.0%!' 5.9%| 752% 16.8%' = 8.0%| 55.0%! 45.0%! 264,428
Cusco 44.0%, 37.7%, 18.3%,  0.0%,  0.0%|  86.0%,  10.4% 3.6%|  66.6%, 33.4%, 84,866
Acomayo 45.6%,  37.7%, 16.7%,  0.0%,  0.0% 55.1%,  29.0%,  15.9% 51.2%, 48.8%), 8,876
Anta 54.4%!'  320%' 13.6%'  0.0%'  0.0% 56.7%!  29.8%!  13.5% 45.4%! 54.6%! 15,059
Calca 455%  32.2%  165%  0.0%  5.8% 73.4%  16.9%! 9.7% 37.8%! 62.2%! 14,680
Canas 59.3%,  29.3%, 11.4%,  0.0%,  0.0% 94.8%, 3.1%, 2.0% 31.8%, 68.2%, 12,075
Canchis 41.5%,  18.2%, 7.4%, 0.0%,  32.9% 77.4%, 14.4%, 8.3% 57.8%, 42.2%, 26,684
Chumbivilcas 23.6%'  59.5%!  16.9%!  0.0%!'  0.0% 56.19!  29.6%!  14.4% 42.8%! 57.2%! 13,024
Espinar 37.3%  48.2%: 145%:  0.0%  00%|  63.7% = 23.6% = 12.6%|  66.1%: 33.9% 15,092
La Convencion 45.4%,  34.2%, 20.4%,  0.0%,  0.0% 77.1%,  16.2%, 6.7% 52.3%, 47.7%, 23,095
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Paruro 55.50,  28.5%, 12.7%,  0.0%,  3.3% 62.6%,  22.3%,  15.1% 43.1%, 56.9%, 8,443
Paucartambo 48.6%'  30.5%'  0.0%'  0.0%'  21.0% 66.4%'  21.8%'  11.8% 45.0%! 55.0% 7,930
Quispicanchis 55.6%!  25.0%!  19.4%!  0.0%!  0.0% 57.2%!  28.2%!  14.6% 53.0%! 47.0%! 21,922
Urubamba 45.3%;  0.0% 17.9%  0.0%:  36.9% 745%  17.8%: 7.6% 49.1%, 50.9%: 12,682
HUANCAVELICA 41.0%, 28.8%, 11.5%, 18.7%, 0.0%| 63.0%, 21.3%, 15.7%| 52.2%, 47.8%, 103,850
Huancavelica 28.4%!  34.0%'  10.2%' 27.4%'  0.0% 65.7%!  20.2%'  14.1% 61.8%! 38.2%6! 33,316
Acobamba 26.6%! 54.3%:1 15.1%: 3.9%: 0.0% 70.7%: 18.8%!1 10.6% 60.0%: 40.0%: 11,904
Angaraes 48.4%,  28.7%,  0.0%, 22.8%,  0.0%|  54.1%,  25.3%,  20.6%|  49.0%, 51.0%, 11,523
Castrovirreyna 70.6%,  0.0%,  3.6%, 25.8%,  0.0% 54.7%,  25.9%,  19.4% 42.7%, 57.3%, 17,554
Tayacaja 52.8%!  10.2%!  19.5%!  85%!  0.0% 63.1%'  202%'  16.7% 45.3%! 54.7%! 29,553
HUANUCO 46.6%: 10.4% 33.4% 9.6% 0.0%| 75.6% 15.3% = 9.0%| 56.2%: 43.8%: 115,395
Huanuco 40.5%,  11.8%, 38.4%,  9.3%,  0.0% 85.6%,  10.4%, 4.0% 63.8%, 36.2%, 42,465
Ambo 50.6%'  10.6%'  38.8%' ~ 0.0%'  0.0% 67.7%'  19.6%'  12.6% 50.19% 49.9% 12,816
Dos de Mayo 49.4%! 9.5%!  19.3%!  21.8%!  0.0% 68.8%!  18.7%!  12.5% 47.6%! 52.4%! 31,249
Huamalies 53.8%: 11.2%; 35.0%  0.0%  0.0%|  71.4%,  16.4%  12.2%|  59.6%: 40.4%, 13,828
Maranon 57.4%, 9.8%, 32.7%,  0.0%,  0.0% 60.6%,  25.0%,  14.3% 65.0%, 35.0%, 7,350
Pachitea 54.6%!'  0.0%!' 331%! 123%'  0.0% 721%!  15.9%'  12.0% 44.5%! 55.5%6! 7,687
ICA 33.5%1 24.3% 19.1% 10.9% 12.1%| 92.3%  51% = 2.5%| 62.7%: 37.3%1 242,740
Ica (%) 31.7%,  22.3%, 22.1%, 15.6%,  8.4% 92.5%, 5.1%, 2.5% 79.5%, 20.5%, 85,214
Chincha 45.8%,  10.2%, 12.9%, 13.1%,  18.1% 92.8%, 4.4%, 2.8% 44.5%, 55.5%, 86,530
Nazca 23.1%!  27.1%'  34.7%! 1.7%'  13.5% 90.3%! 7.1%! 2.6% 64.9%! 35.1%! 25,402
Palpa 46.8%  17.7%  28.1%:  7.4%  0.0% 95.6% 2.8%) 1.6% 35.5% 64.5% 10,849
Pisco 24.2%,  50.8%,  9.6%, 1.6%,  13.8% 92.0%, 5.6%, 2.4% 73.4%, 26.6%, 34,745
JUNIN 38.29%' 14.4%' 13.1%' 4.8%' 295%| 81.2%' 11.9%'  6.9%| 65.1%! 34.9%' 328,059
Huancayo 37.6%1  21.2%1  14.8%!  51%  21.3% 84.8%! 9.6%! 5.6% 66.8%! 33.2%! 128,279
Concepcion 37.2%,  14.0%, 15.7%,  0.0%, 33.1%|  73.6%,  15.1%,  11.3%|  61.9%, 38.1%, 23,357
Chanchamayo 42.6%,  5.8%,  6.1%,  0.0%, 45.6% 75.2%,  17.9%, 6.8% 62.0%, 38.0%, 24,235
Jauja 38.0%!'  20.0%!' 17.0%'  9.6%'  153% 81.6%!  11.1%! 7.3% 64.8%! 35.2%! 49,136
Junin 51.1%: 0.0%:1 8.6%1 8.8%1 31.5% 76.9%1 13.7%: 9.4% 65.7%1 34.3%: 13,918
Satipo 36.8%, 9.5%, 37.1%,  0.0%, 16.6% 73.7%,  18.7%, 7.6% 58.3%, 41.7%), 15,357
Tarma 33.5%, 0.0%, 0.0%, 3.5%,  63.0% 81.6%, 13.3%, 5.1% 67.8%, 32.2%, 43,806
vauli 40.7%'  11.0%'  14.9%'  4.1%!  29.2% 79.4%!  10.6%'  10.0% 62.4%! 37.6%! 29,971
LA LIBERTAD 20.0%: 11.5%: 62.1% 50% 1.4%| 87.5%  81%  4.4%| 66.5%: 33.5% 372,317
Trujillo 16.1%, 12.5%, 67.6%,  3.8%,  0.0% 93.0%, 4.5%, 2.5% 74.0%, 26.0%, 220,382
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Bolivar 50.9%,  0.0%, 49.1%,  0.0%,  0.0% 83.2%,  10.1%, 6.7% 63.5%, 36.5%, 4,713
Otuzco 24.7%'  8.7%'  64.8%'  1.8%'  0.0% 89.7% 7.8%! 2.5% 47.6%! 52.4% 36,617
Pacasmayo 30.1%'  12.7%!' 53.0%!'  0.0%!'  4.1% 81.8%!  12.0%! 6.2% 70.4%! 29.6%! 49,706
Pataz 50.7%:  12.5% 36.8%  0.0%  0.0% 30.3%:  36.7%  32.9% 24.6% 75.4%, 13,872
S.Carrion 28.5%, 9.4%,  60.9%, 1.3%,  0.0% 61.7%,  26.5%,  11.8% 53.8%, 46.2%, 25,484
S.de Chuco 257%!  0.0%'  0.0%' 53.9%'  20.5% 72.6%'  17.5%! 9.8% 55.3%! 44.7%! 21,543
LAMBAYEQUE 39.3% 11.3% 45.9% 1.2% 2.3%| 854% = 9.8%  4.7%| 70.7%: 29.3%1 244,840
Chiclayo 38.9%, 12.8%, 43.9%,  1.2%,  3.2% 86.8%, 8.9%, 4.4% 72.3%, 27.7%, 166,877
Ferrenafe 40.7%,  8.3%, 50.6%,  0.0%,  0.4% 81.9%,  12.3%) 5.8% 71.4%, 28.6%, 21,565
Lambayeque 40.0%'  7.6%'  50.7%'  17%'  0.0% 82.6%'  11.9% 5.6% 66.0%! 34.0%! 56,398
LIMA METROP 34.7%: 28.3% 16.4% 20.6%  0.0%| 91.0% = 23%  6.7%| 76.4%: 23.6%: 2,172,939
LIMA PROV 35.9%, 11.6%, 23.0%, 4.9%, 24.5%| 85.0%, 9.3%, 5.7%| 70.0%, 30.0%, 256,118
Cajatambo 53.6%'  0.0%'  0.0%' ~ 0.0%'  46.4% 56.0%!'  24.0%'  20.0% 51.8%! 48.2% 8,989
Canta 54.7%!  0.0%! 33.7%!  0.0%! 11.6% 79.2%  11.6%! 9.2% 52.6%! 47.4%) 7,378
Canete 46.1%,  0.0% 325%  6.1%, 152%|  87.8%  7.8%  4.4%|  75.0%, 25.0% 52,525
Chancay 24.6%,  16.2%, 20.9%,  3.5%,  34.8% 88.4%, 7.5%, 4.1% 74.8%, 25.2%, 107,690
Huaral 46.4%'  10.4%'  143%!'  10.3%'  18.7% 84.3%!  10.1%! 5.7% 73.3%! 26.7%! 40,627
Huarochiri 39.4%1  28.7%  262%  0.0%  5.7% 76.4%1  13.7%  10.0% 63.1%! 36.9%! 25,592
Yauyos 49.0%,  0.0%, 31.3%,  9.8%,  9.9% 71.0%,  14.8%,  14.2% 37.1%, 62.9%, 13,317
LORETO 40.4%,  6.2%, 30.9%, 1.7%, 20.8%| 89.9%,  43%, 58%| 64.5%, 35.5%, 118,233
Maynas 33.5%!  4.6%!  33.2%!'  23%'  26.3% 92.3%! 2.8%! 4.9% 68.5%! 31.5%! 78,641
Alto Amazonas 65.8%:  17.0%  16.2%  0.0%  1.0% 83.7%: 6.1%  10.2% 60.6%! 30.4%) 19,450
Requena 63.6%,  0.0%,  9.1%,  0.0%, 27.4% 80.9%,  11.5%, 7.6% 48.9%, 51.1%, 9,542
Ucayali 418%'  53%' 529%'  0.0%'  0.0% 87.0%! 8.4%! 4.7% 56.2% 43.8%! 10,600
MADRE DE DIOS 34.0%! 18.1%! 28.5%! 0.0%! 19.4%| 855%! 8.7%  58%| 64.9%! 35.1%! 9,143
Tahuamanu 36.9%, 10.1%, 41.0%;  0.0%, 12.0%|  84.7%, 6.4%, 8.9%|  67.4%, 32.6%, 1,616
Tambopata 33.3%, 19.9%, 25.8%,  0.0%,  21.0% 85.7%, 9.2%, 5.1% 64.4%, 35.6%, 7,527
MOQUEGUA 26.6%' 425%' 13.9%' 11%' 158%| 83.1%' 11.3%' 5.6%| 72.5%! 27.5%! 41,731
Gral.S. Cerro 53.1%: 0.0%:1 22.4% 0.0%1 24.6% 62.0%1 20.4% 17.6% 61.4%1 38.6%1 7,576
llo 23.3%, 38.3%,  7.2%,  0.0%, 31.3% 90.9%, 7.0%, 2.1% 78.9%, 21.1%, 14,565
Mcal. Nieto 23.2%,  56.7%,  17.8%, 2.3%, 0.0% 83.7%, 11.9%, 4.4% 71.9%, 28.1%, 19,590
PASCO 415%! 13.9%! 21.2%! 5.7%! 17.7%| 72.0%!' 18.3%' 9.7%| 59.5%! 40.5%! 69,803
Pasco 34.1%  21.1%  16.5%  4.2%  243%|  71.6%: = 19.0%  9.3%|  62.6% 37.4%: 43,320
D.A.Carrion 44.7%,  0.0%, 23.2%, 16.0%, 16.2% 60.3%,  245%,  15.2% 47.5%, 52.5%, 12,338
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Oxapampa 60.7%, 1.2%,  33.3%,  4.8%,  0.0% 81.3%,  11.8%, 6.9% 60.4%, 39.6%, 14,145
PIURA 37.2%' 255%' 25.6%' 12%' 10.5%| 84.2%' 10.1%' 57%| 72.5%! 27.5%' 322,230
Piura 36.7%!  28.1%!'  20.8%!  0.0%!'  14.4% 85.4%! 9.5%! 5.2% 79.0%! 21.0%! 120,665
| 1 1 1 1 1 1 1
Ayabaca 56.9%  25.8%; 17.4%,  0.0%;  0.0% 73.8%:  18.0%; 8.2% 48.5% 51.5%) 23,296
Huancabamba 55.3%,  0.0%, 44.7%,  0.0%,  0.0% 81.6%,  12.2%, 6.2% 52.7%, 47.3%, 21,066
Morropon 39.0%'  403%' 207%'  0.0%'  0.0% 80.0%'  13.0%! 7.0% 67.6%! 32.4%! 34,481
Paita 40.0%: 27.2%: 17.7%: 10.9%1 4.3% 84.4%: 9.6%! 6.0% 77.2%: 22.8%: 20,240
Sullana 40.2%,  30.1%, 245%,  2.6%,  2.6% 83.5%,  10.0%, 6.4% 75.8%, 24.2%, 61,760
Talara 19.4%,  85%, 45.2%,  0.0%,  26.9% 89.9%, 6.4%, 3.7% 74.3%, 25.7%, 40,722
op! op! ()7 Y| (/7] (o) ()7 | (0)/ N} 0, Of! Of!
PUNO 30.4%' 21.4%' 4.6%' 07%' 429%| 76.6%' 135%' 9.9%| 75.2%! 24.8%' 287,198
Puno 31.6%1  39.8%  2.8%  0.0%  25.8% 83.2%1  12.0%: 4.8% 72.8%: 27.2%: 61,865
Azangaro 33.8%, 15.2%,  4.2%,  0.0%,  46.7% 60.8%,  12.6%,  26.6% 90.6%, 9.4%, 41,959
Carabaya 43.3%'  0.0%' 14.7%'  0.0%'  42.0% 76.3%'  15.4%! 8.4% 67.0%! 33.0%! 11,549
Chucuito 285%!  24.4%!  0.0%!  0.0%!  47.1% 74.8%!  16.4%! 8.8% 72.6%! 27.4%! 52,794
Huancane 29.5%,  22.2%;  2.2% = 2.7%  43.4% 80.4%;  13.6%; 6.0% 74.7%) 25.3%, 36,245
Lampa 29.9%,  9.6%,  0.0%,  0.0%, 60.5% 76.6%,  17.3%, 6.1% 71.5%, 28.5%, 17,122
Melgar 30.7%'  22.1%'  30.5%!  4.6%'  121% 745%'  17.6%! 7.9% 70.3%! 29.7%! 21,599
sandia 37.1%1  16.3%1  6.3%1  0.0%  40.4% 73.9%1  15.4%  10.8% 60.2%! 39.8%:! 13,574
San Roman 23.1%,  3.5%, 1.9%,  0.0%, 71.5% 90.5%, 7.1%, 2.4% 78.8%, 21.2%, 30,491
SAN MARTIN 49.0%, 11.6%, 36.0%, 1.6%, 1.7%| 89.8%, 6.7%,  3.5%| 71.3%, 28.7%, 87,929
Moyobamba 40.9%'  26.1%'  33.1%!'  0.0%'  0.0% 92.9%! 4.5%! 2.6% 71.4%! 28.6%! 9,624
1 1 1 1 1 1 1 1
Huallaga 48.3%:  85%  28.4%  0.0%  14.8% 92.3%: 5.4%: 2.4% 69.1%: 30.9%: 10,339
Lamas 45.0%, 51%, 49.9%,  0.0%,  0.0% 86.6%, 9.4%, 4.0% 69.2%, 30.8%, 19,697
Mcal.Caceres 43.4%'  6.3%'  48.4%'  20%'  0.0% 89.7%! 7.3%! 3.0% 63.2%! 36.8%! 10,713
101 041 [/} [/} 041 0, 041 (V7] 0, [/} (/]
Rioja 47.0%!  12.0%1  41.0% 0.0% 0.0% 86.4% 8.3% 5.3% 86.9% 13.1% 7,477
1 1 1 1 1 1 1 1
San Martin 56.7%;  13.2%, 26.1%,  4.0%,  0.0% 91.1%, 5.6%, 3.4% 72.3%, 27.7%, 30,079
TACNA 30.8%, 0.0%, 8.1%, 9.6%, 51.5%| 855%, 9.8%,  4.8%| 78.4%, 21.6%, 57,543
Tacna 295%'  0.0%'  88%' 10.4%' 51.2% 88.1%! 8.6%! 3.3% 80.8%! 19.2% 49,817
Tarata 45.6%  0.0%  0.0%  0.0%  54.4% 63.8%  19.8%  16.4% 63.1%1 36.9%! 7,726
TUMBES 46.7%, 17.8%, 25.4%, 7.5%, 2.6%| 86.3%, 8.7%, 5.0%)| 71.5%, 28.5%, 34,742
Tumbes 45.7%,  20.9%,  23.7%, 9.6%, 0.0% 86.4%, 8.5%, 5.1% 72.3%, 27.7%, 26,748
Cont.Villar 56.50!  0.0%!' 37.1%!'  0.0%'  6.3% 85.0%!  10.0%! 5.0% 70.3%! 29.7%! 3,747
1 1 1 1 1 1 1 1
Zarumilla 44.2%  13.0%  25.8%i  0.0%  17.0% 86.8%! 8.9%: 4.3% 67.5%! 32.5%: 4,247
UCAYALI 33.7%, 43.0%, 19.3%, 3.9%, 0.0%| 83.8%, 11.0%, 5.1%]| 65.9%, 34.1%, 47,913
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ELECCIONES MUNICIPALES 1980 - Provincial

PROVINCIAS PARTIDOS VOTOS EMITIDOS INSCRITOS

OTROS Validos Blancos Nulos Emitidos ' Ausentismo Inscritos
Crnl.Portillo 33.7%, 43.0%, 19.3%,  3.9%,  0.0% 83.8%,  11.0%, 5.1% 65.9%, 34.1%, 47,913
TOTAL 35.7%' 23.3%' 225%' 11.1%' 7.4%| 85.4%' 8.1%' 6.6%| 69.1%' 30.9%' 6,581,629

(*) El INE proporciona un numero de inscritos menor que los electores presentes en dicha eleccion. Por ello, hemos colocado, a modo referencial y mas aproximado, el numero de
inscritos correspondientes a las elecciones generales de 1980.

(**) No se realizaron elecciones en las provincias de Sihuas, Antabamba, Leoncio Prado, Loreto, Manu y Mariscal Castilla, que representan en conjunto 42430 electores.
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